
 

 
PREISLISTE 
Bartholomäus Wohnpark 
 
Gültig ab: 01. Januar 2024 
 
 
 

  



  
 

HEIMBEREICH – Rüstige 
ENTGELT - Doppelzimmer-Appartement 

 Täglich Monatlich (durchschnittlich) 

pro Person im DZ 62,83 € 1.911,29 € 

Einzelzimmerzuschlag 5,11 € 155,45 € 
  
 
Das vorgenannte Entgelt deckt folgende Leistungen ab: 

• Wohnen in schönen Zimmern (möbliert / unmöbliert), mit eigener Dusche, WC und Waschbecken 
• Vollverpflegung bestehend aus Frühstück, Mittagessen, Nachmittagskaffee und Abendessen 
• Regelmäßige Reinigung des Zimmers 
• Nebenkosten wie Strom-, Heiz-, Wasser- und Abwasserkosten 
• Notruf rund um die Uhr 
• Allgemeine Betreuung 
• Waschen der Leibwäsche, Oberbekleidung (pflegeleicht, maschinenwaschbar und trocknergeeignet), 

Bettwäsche, Handtücher und Waschhandschuhe (Voraussetzung: namentliche Kennzeichnung – 
eingenähte Etiketten) 

• Benutzung der Gemeinschaftsräume und Gemeinschaftseinrichtungen 
• Teilnahme an hausinternen Veranstaltungen 
• Telefongespräche innerhalb des Hauses 

 
 
Folgende Kosten werden von unseren Bewohnern selbst übernommen: 

• Telefonanschluss und -gebühren, ggf. Radio- und Fernsehgebühren 
• Reinigung der Oberbekleidung 
• Hausmeisterleistungen 
• Kranken- und Inkontinenzartikel (sofern kein Anspruch durch die ges. Krankenkasse besteht) 
• Kosten für Tageszeitungen und Zeitschriften 
• Fußpflege 
• Friseur 
• Servierzuschlag für Essen auf dem Zimmer sowie Getränke außerhalb der Mahlzeiten 

 
 
  



  
 

DAUERPFLEGE 
ENTGELT - Doppelzimmer pro Person 

Pflegegrad Tagessatz Monatlich 
bei 30,42 Tagen 

Erstattung durch 
Pflegekasse mtl. 

Eigenanteil mtl. ohne 
EZ-Zuschlag 

Pflegegrad 1 78,75 € 2.395,58 € 125,00 € 2.270,58 € 

Pflegegrad 2 98,83 € 3.006,41 € 770,00 € 2.236,41 € 

Pflegegrad 3 115,00 € 3.498,30 € 1.262,00 € 2.236,30 € 

Pflegegrad 4 131,87 € 4.011,49 € 1.775,00 € 2.236,49 € 

Pflegegrad 5 139,43 € 4.241,46 € 2.005,00 € 2.236,46 € 

zzgl. Einzelzimmer-Zuschlag 5,11 € 155,45 €   
 
Ab 01.01.2024 wird in den Pflegegraden 2-5, zu den pflegebedingten Aufwendungen (Pflegeleistung u. 
Ausbildungspauschale), eine prozentuale Zuzahlung (je nach Aufenthaltsdauer in einer vollstationären 
Pflegeeinrichtung) zusätzlich von der Pflegekasse geleistet. 
 
Bis 12 Monate  15% Vergütung des pflegebedingten Eigenanteils 
mehr als 12 Monate  30% Vergütung des pflegebedingten Eigenanteils 
mehr als 24 Monate  50% Vergütung des pflegebedingten Eigenanteils 
mehr als 36 Monate  75% Vergütung des pflegebedingten Eigenanteils 
 
Für genaue Preisinformationen bitten wir Sie sich an die Verwaltung zu wenden. 
 
 
Der vorgenannte Pflegesatz deckt folgende Leistungen ab: 

• Wohnen in schönen Zimmern (möbliert / unmöbliert) mit eigener Dusche, WC und Waschbecken 
• Vollverpflegung bestehend aus Frühstück, Mittagessen, Nachmittagskaffee und Abendessen 
• Regelmäßige Reinigung des Zimmers und der sanitären Einrichtungen 
• Nebenkosten wie Strom-, Heiz-, Wasser- und Abwasserkosten 
• Notruf rund um die Uhr 
• Allgemeine Betreuung 
• Pflegeleistungen - je nach Grad der Pflegebedürftigkeit 
• Waschen der Leibwäsche, Oberbekleidung (pflegeleicht, maschinenwaschbar und trocknergeeignet), 

Bettwäsche, Handtücher und Waschhandschuhe (Voraussetzung: namentliche Kennzeichnung – 
eingenähte Etiketten) 

• Benutzung der Gemeinschaftsräume und Gemeinschaftseinrichtungen 
• Teilnahme an hausinternen Veranstaltungen 
• Teilnahmemöglichkeit an beschäftigungstherapeutischen Maßnahmen 
• Teilnahmemöglichkeit an aktivierenden Maßnahmen 
• Telefongespräche - innerhalb des Hauses 

 



  
 

 

Folgende Kosten werden von unseren Bewohnern selbst übernommen: 
• Telefongebühren, ggf. Radio- und Fernsehgebühren 
• Reinigung der Oberbekleidung 
• Hausmeisterleistungen 
• Kranken- und Inkontinenzartikel (sofern kein Anspruch durch die ges. Krankenkasse besteht) 
• Fußpflege 
• Friseur 
• Getränke außerhalb der Mahlzeiten 

  



  
 

KURZZEITPFLEGE (eingestreut) 
ENTGELT – Doppelzimmer (Aufnahmezeit: mindestens 14 Tage) 

   Pflegesatz pro Tag   Erstattung durch Pflegekasse: 

  Pflegegrad 1 39,35 € (maximale Zuzahlung 125,00 €) 

  Pflegegrad 2 - 5     79,67 € (bis zu 28 Tage, max. 1.774,00 €) 

  Ausbildungsumlage 3,16 € (wird von Pflegekasse erstattet) 
 
Der in Klammern stehende Betrag wird bei vorhandenem Pflegegrad von der Pflegekasse erstattet 
 

Selbst zu tragen sind die Kosten für Unterkunft/Verpflegung und Investitionen von derzeit 
36,17 € täglich und ein Einzelzimmerzuschlag von 5,11 € täglich. 

 
 
Der vorgenannte Pflegesatz deckt folgende Leistungen ab: 

• Wohnen in schönen, geräumigen Zimmern mit eigener Dusche, WC und Waschbecken 
• Vollverpflegung bestehend aus Frühstück, Mittagessen, Nachmittagskaffee und Abendessen 

(Sonderkostform nach Verordnung des Arztes) 
• Regelmäßige Reinigung des Zimmers und der sanitären Einrichtungen 
• Nebenkosten wie Strom-, Heiz-, Wasser- und Abwasserkosten 
• Notruf rund um die Uhr 
• Allgemeine Betreuung 
• Pflegeleistungen - je nach Grad der Pflegebedürftigkeit 
• Waschen der Leibwäsche, Oberbekleidung (pflegeleicht, maschinenwaschbar und trocknergeeignet), 

Bettwäsche, Handtücher und Waschhandschuhe (Voraussetzung: namentliche Kennzeichnung – 
eingenähte Etiketten) 

• Benutzung der Gemeinschaftsräume und Gemeinschaftseinrichtungen 
• Teilnahme an hausinternen Veranstaltungen 
• Teilnahmemöglichkeit an beschäftigungstherapeutischen Maßnahmen 
• Teilnahmemöglichkeit an aktivierenden Maßnahmen 
• Telefongespräche - innerhalb des Hauses 

 
 
Folgende Kosten werden von unseren Gästen selbst übernommen:  

• Telefongebühren, Radio- und Fernsehgebühren 
• Reinigung der Oberbekleidung 
• Hausmeisterleistungen 
• Kranken- und Inkontinenzartikel (sofern kein Anspruch durch die ges. Krankenkasse besteht) 
• Fußpflege 
• Friseur 
• Getränke außerhalb der Mahlzeiten.  



  
 

TAGESPFLEGE (eingestreut) Montag - Freitag 
ENTGELT 

Pflegegrad Tagessatz halbtags 
(bis 4,5 Std.) 

Tagessatz ganztags 
(bis 9 Std.) 

maximale Erstattung durch 
Pflegekasse 

Pflegegrad 1 28,80 € 46,68 € keine 
Pflegegrad 2 35,12 € 62,30 € 689,00 € 
Pflegegrad 3 37,88 € 67,82 € 1.298,00 € 
Pflegegrad 4 41,49 € 75,05 € 1.612,00 € 
Pflegegrad 5 46,54 € 85,16 € 1.995,00 € 
Ausbildungsumlage 1,62 € 3,23 € wird von Pflegekasse erstattet 

 
Als Eigenanteil selbst zu tragen sind die Kosten für Unterkunft, Verpflegung und Investitionen von derzeit  

• 9,15 € täglich bei einer Buchung von 4,5 Std. 
• 13,05 € täglich bei einer Buchung von 9,5 Std. 

 
 
Der vorgenannte Pflegesatz deckt für die Dauer des gebuchten  
Aufenthalts folgende Leistungen ab: 

• Aufenthalt in schönen Aufenthaltsbereichen  
• Verpflegung bestehend aus Frühstück, Mittagessen, (abhängig vom Buchungszeitraum) 

Nachmittagskaffee und Abendessen 
• Regelmäßige Reinigung der Bereiche und der sanitären Einrichtungen 
• Nebenkosten wie Strom-, Heiz-, Wasser- und Abwasserkosten 
• Notruf rund um die Uhr 
• Allgemeine Betreuung 
• Pflegeleistungen - je nach Grad der Pflegebedürftigkeit und Verabreichung der mitgebrachten 

Medikamente. 
• Benutzung der Gemeinschaftsräume und Gemeinschaftseinrichtungen  
• Teilnahme an hausinternen Veranstaltungen und aktivierenden Maßnahmen 
• Teilnahmemöglichkeit an beschäftigungstherapeutischen Maßnahmen  

 
 
Folgende Kosten werden von unseren Gästen selbst übernommen  

• Kranken-, Pflege- und Inkontinenzartikel, wenn diese nicht selbst mitgebracht wurden 
• Fußpflege 
• Friseur 
• Getränke außerhalb der Mahlzeiten (außer Wasser u. Tee) 

 
 
Folgendes ist selbst mitzubringen:  
Medikamente, Inkontinenzartikel, ggf. Verbandsmaterial 



  
 

 
 
 
 
 


	HEIMBEREICH – Rüstige
	Das vorgenannte Entgelt deckt folgende Leistungen ab:
	Folgende Kosten werden von unseren Bewohnern selbst übernommen:

	DAUERPFLEGE
	Der vorgenannte Pflegesatz deckt folgende Leistungen ab:
	Folgende Kosten werden von unseren Bewohnern selbst übernommen:

	KURZZEITPFLEGE (eingestreut)
	Der vorgenannte Pflegesatz deckt folgende Leistungen ab:
	Folgende Kosten werden von unseren Gästen selbst übernommen:

	TAGESPFLEGE (eingestreut) Montag - Freitag
	Der vorgenannte Pflegesatz deckt für die Dauer des gebuchten
	Aufenthalts folgende Leistungen ab:
	Folgende Kosten werden von unseren Gästen selbst übernommen
	Folgendes ist selbst mitzubringen:


